P. Nuptiæ mihi. D. & id scio. P. hodie. D. obtundis, tametsi intellego.

Id paues, ne ducas tu illam: tu autem, ut ducas. C. rem tencs. (uide.

P. Istuc ipsum. D. atq; istuc ipsum, nil pericli est: me

P. Obsecro te, quamprimum hoc me libera miserum metu D. hem,

Libero: uxorem tibi iam non dat Chremes. P. qui scis? D. scio.

Tuus

Tuus pater modo me prehēdit: ait, tibi uxorem dare
 Hodie: itē alia multa, quæ nunc nō est narrandi locus.
 Continuo ad te properans percurro ad forum, ut di-
 cam tibi hæc.

Vbi te non inuenio, ibi ascendo in quenlam excelsum
 locum,

Circumspicio: nusquam. forte ibi huius uideo Byrrhiā
 Rogo: negat uidisse: mihi molestum: quid agā, cogito.

Redeunti interea ex ipsa re mi incidit suspectio: hē,
 Paululum obsoni, ipsus tristis, de improviso nuptiæ:

Non coherent. P. quorsum nam istuc? D. ego met con-
 tinuo ad Chremem.

Cum illō aduenio, solitudo ante ostiū: iam id gaudeo.
 P. Recte dicis, perge. D. maneo. interea introire ne-
 minem

Video, exire neminem, matronam nullam, in œdibus
 Nil ornati, nil tumulti. accessi, introspexi. P. scio.

Magnum signum. D. num uidentur conuenire hæc
 nuptiis?

P. Non, opinor Daue. D. opinor, narras? non recte
 accipis.

Certa res est. etiā puerū inde abiens cōueni Chremis.
 Olera et pisciculos minutos ferre obolo in cœnā seni.

C. Liberatus sum Daue hodie tua opera. D. at nullus
 quidem.

C. Quid ita? nempe huic prorsus illam non dat. D. rie-
 diculum caput.

Quasi necesse sit, si huic nō dat, te illā uxorem ducere.
Nisi uides, nisi senis amicos oras, ambis. C. bene mo-
nes.

Ibo: et si hercle sæpe iam me spes hæc frustrata est.
uale.

THESES ETHICAE.

I Hic in Dauo est pro hero prudentia seruilis. Huius
loci est illud Platonis in 6. de legib. Nihil integrū
neq; sanum habet animus seruilis: nihil oportet cre-
dere his hominem qui sapiat.

ACTVS SECVNDI SCENAE III.

PERIOCHA I. C.

Hæc scena continuatur ad superiorem summotā
Charini persona: & est consultatio Dauī & Pamphi-
li, qua imprudens in periculum conijcitur Pāphilus.

PAMPHILVS, DAUVS.

Trochaici octonarij catalectici, iambici senarij
& octonarij acatalecti.

Quid igitur sibi uolt pater? cur simulat? D. ego
dicam tibi.

Si id succenseat nunc, quia non det tibi uxorem Chre-
mes,

Ipsū sibi esse iniurius uideatur: neq; id iniuria:

Prius, quā tuum, ut sese habeat, animum ad nuptias
perspexerit.

Sed si tu negaris ducere, ibi culpam in te transferet:

Tum illæ turbæ fient. P. quid? uis, patiar? D. pater est

Pam

Pamphile.

Difficile est. tum hæc sola est mulier. dictum ac factum
inuenerit